


Aseguramientos

2021
Descripcion Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Total general
Cannabis 3,361 3,760 3,850 4,915 4,359 8,743
Cristal 1,816 1,568 2,398 3,043 2,343 2,088
Cocaina 72 72 251 40 143 147 43,566
Psicotropicos 373 19 40 61 51 23
5,622 5,419 6,539 8,089 6,896 11,001

Vehiculo 72 70 66 59 82 60
Motocicleta 44 32 29 18 30 25
Camion 1 1 1 1 0 0 633
Tractocamion 3 6 5 6 6 2
Otros 4 3 1 2 0 4

124 112 102 86 118 91
Arma corta 23 27 21 24 24 20 156
Arma larga 1 2 2 4 5 3

24 29 23 28 29 23
Litros aseguradc 0 1700 0 0 0 0
Vehiculos 0 3 0 0 0 0 1,700

Fuente: Unidad de Andlisis Tactico 1 de enero al 30 de junio del 2021



DETENCIONES

Enero- Enero-diciemlbre Enero-mave 2021
diciembre 2019 2020 4
Falfas 70,332 118,747 80,391
administrativas
Delitos 10,374 15,450 11,489

Total [ 80,706 (134,197 91,880

Fuente: Juzgados Civicos 1 de enero-31 de diciembre 2019 vs 1 de enero-31 de diciembre 2020 vs. Enero-junio 2021




Lein

ACCIONES CONTRA LA IMPUNIDAD

P ErsONas Personas en prision
Asuntos atendidos : preventiva
vinculadas
actualmente

Fuente: Unidad de Enlace con el Ministerio PUblico Junio 2019-4 de julio 2021
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Detenidos por delitos contra la salud
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Robo a casa habitacion
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Fuente: COMPSTAT / SESNSP Enero — Diciembre 2020 vs. Enero - Junio 2021 vs. Secretariado Enero - Mayo 2021



400

350

300

250

200

150

100

184
138 136

137

Enero Febrero

—0— 2020

Fuente: COMPSTAT / SESNSP

Marzo

—0—2021

Abril

I 4

Robo a comercio
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Robo a transeunte
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Robo de vehiculo
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Robo a interior de vehiculo
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Homicidio doloso
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SERVICIO DE ATENCION
DE EMERGENCIAS 9-1-1

Periodo: 01 Enero — 30 Junio 2020, 2021.

LLAMADAS RECIBIDAS

922,956

2020

749,270

2021

LLAMADAS
PROCEDENTES

37.73%
348,269 41.83%

313,411

2020 2021

LLAMADAS NO
PROCEDENTES

62.22%

574,269
435,859

2020 2021

58.17%



10 COLONIAS CON MAYOR NUMERO DE LLAMADAS 9111 e el ©
AL9-1-1 E:ERZNCUg -JJ . .‘_7:.

Periodo: 01 Enero - 30 Junio 2020, 2021.

Colonia 2020 2021
LEON CENTRO 13,494 9,606
LEON | 5,762 5,463
EL COECILLO 6,731 4,291
SAN MIGUEL 5,037 4,773
SAN FELIPE DE JESUS 4,060 4,396
JARDINES DE JEREZ 4,193 3,997
LEON II 3,843 3,953
OBRERA 3,780 3,118
OBREGON 3,686 2,817

SAN JUAN BOSCO (VISTA HERMOSA) 3,240 2,975




10 PRINCIPALES MOTIVOS REPORTADOS POR
GRAVEDAD AL 9-1-1

Periodo: 01 Enero - 30 Junio 2020, 2021.

Motivo

RUIDO EXCESIVO

VIOLENCIA FAMILIAR

PERSONA SOSPECHOSA

PERSONA AGRESIVA

ALARMA DE NEGOCIO

CONSUMO DE DROGAS EN VIA PUBLICA
ACCIDENTE DE TRANSITO SIN LESIONADOS
RINA/PELEA CLANDESTINA

CONSUMO DE ALCOHOL EN VIA PUBLICA
ALLANAMIENTO DE MORADA

2020

30,806
25,118
21,564
17,412
13,979
9,593
8,133
7,900
6,763
7,065

C4

2021

33,670
17,252
18,240
17,954
10,689
8,484
8,919
7,659
8,092
6,194
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